
Comune di Casamassima

La presente deliberazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune il 18/04/2019 e vi rimarra' fino al 04/05/2019.

Li 18/04/2019

IL RESPONSABILE DELL'ALBO
Vincenzo Bellomo

PUBBLICAZIONE

Il giorno 18 aprile 2019 alle ore 12.15 nella residenza comunale in apposita sala, il Sindaco Avv.

Giuseppe Nitti proclamato alla carica di Sindaco in data 25 giugno 2018 come da verbale

dell'ufficio elettorale centrale prot. n. 12273, con la partecipazione del Segretario Generale dott.

Luigi Di Natale;

Delibera di Giunta Comunale
n.84/2019 del 18.04.2019

OGGETTO: autorizzazione  incarico  esterno  all’arch.  Flaviano  Palazzo,
qualecomponente Commissione giudicatrice, ex art. 53 D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165

Area Metropolitana di Bari

Nome e Cognome Presente/Assente

Nitti Giuseppe P

Latrofa Anna Maria P

Acciani Azzurra P

Nome e Cognome Presente/Assente

Loiudice Michele P

Montanaro Maria Santa P

Petroni Luigi P

Risulta che:

PRESENTI N. 6 ASSENTI N. 0

Presiede Giuseppe Nitti, nella sua qualità di Sindaco, che accertato il numero legale, dichiara aperta
la seduta per la trattazione dell'oggetto di cui sopra.

Partecipa il Segretario Generale Luigi Di Natale.

Favorevole

REGOLARITA' TECNICA

Data:

Parere:

REGOLARITA' CONTABILE

Carmela Fatiguso

PARERI ex art. 49 D.Lgs. 267/2000

Favorevole

Responsabile del Settore Finanziario

Data: 11/04/2019

Carmela Fatiguso

Responsabile di Settore

Parere:

16/04/2019



PREMESSO che con nota prot. N. 6034 del 22 marzo 2019 l'ing. 
Giuseppe SANGIRARDI, responsabile del Servizio per il Territorio del
Comune di Bitonto, comunicava di aver individuato l'arch. Flaviano 
PALAZZO, funzionario categoria D3, responsabile del Servizio 
Gestione del Territorio Infrastrutture e OO.PP., quale componente 
della Commissione Giudicatrice per l'affidamento di un incarico 
professionale per servizi tecnici di ingegneria ed architettura per la 
progettazione del PUG;

VISTO che con la stessa comunicazione è stata chiesta formale 
autorizzazione allo svolgimento dell' incarico  presso il Comune di 
Bitonto per il dipendente di questa Amministrazione;

DATO ATTO che la disciplina degli incarichi è regolamentata 
dall’art. 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165, “norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”;

TENUTO CONTO che l’art. 53 comma 9 del predetto D.Lgs. così 
dispone:“Gli enti pubblici economici e i soggetti privati non possono
conferire incarichi retribuiti a dipendenti pubblici senza la previa 
autorizzazione dell'amministrazione di appartenenza dei dipendenti 
stessi. Ai fini dell'autorizzazione, l'amministrazione verifica 
l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, diconflitto di interessi;

CONSIDERATO, altresì, che in relazione alla richiesta avanzata, non 
sussistono ragioni ostative di opportunità stante l’assenza di 
conflitto, anche potenziale, di interessi con le specifiche funzioni 
svolte e con il ruolo ricoperto nell’Amministrazione, tali da 
pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al 
dipendente;

VALUTATO che l’incarico ha carattere di temporaneità ed 
occasionalità;

VISTA la deliberazione Giunta Comunale nr. 171 del 6 dicembre 
2013 con oggetto: codice di comportamento e disciplina per 
l'autorizzazione allo svolgimento di incarichi extra istituzionali dei 
dipendenti del Comune di Casamassima;

ACQUISITO il solo parere favorevole di regolarità tecnica espresso 
ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000 dal responsabile del 
Servizio AFFARI GENERALI, in data odierna, poiché il presente 
provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di 
entrata;



STABILITA la propria competenza a deliberare, in relazione al 
combinato disposto degli artt. 42 e 48 del Decreto Lgs. 267/2000;

VISTI:

il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali;

il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

la Legge 6 novembre 2012, n.190 - Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione;

A voti unanimi resi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1.di autorizzare l’arch. Flaviano Palazzo, responsabile del Servizio 
Gestione del Territorio, allo svolgimento dell’attività di componente
la Commissione giudicatrice per “l’affidamento di un incarico 
professionale per servizi tecnici di ingegneria ed architettura per la 
progettazione del PUG” presso il Comune di Bitonto; 

2.di stabilire che detta attività dovrà essere svolta al di fuori 
dell’orario di lavoro prestato presso questo Ente e senza l’utilizzo di
beni e mezzi di proprietà del Comune di Casamassima; 

3.di comunicare in via telematica, al Dipartimento della Funzione 
Pubblica, nel termine di 15 giorni, gli estremi del presente incarico 
con l'indicazione dell'oggetto e del compenso lordo previsto, ai 
sensi dell’art. 53 comma 12 del citato D.Lgs. 165/2001; 

4.di demandare al responsabile del Servizio Affari Generali 
l’adozione degli ulteriori atti consequenziali. 

* * * * * * * *

LA GIUNTA COMUNALE

ritenuta l’urgenza del provvedimento, all’unanimità e a votazione 
separata, resa per alzata di mano

DELIBERA

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, a



norma dell’articolo 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000



Il presente verbale viene così sottoscritto.

SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Luigi Di NataleF.to Giuseppe Nitti

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

Diverrà eseguibile decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - c.3 - D.Lgs.
267/2000);

CASAMASSIMA, lì 18/04/2019 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Luigi Di Natale

È stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 18/04/2019 (art. 134 - c.4 -
D.Lgs. 267/2000);

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e del
D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


